
Návrh šablony pro edukaci a reedukaci obézního pediatrickéhgo pacienta 

Jméno, příjmení, datum narození 

Osobní anamnéza: 

Nutriční anamnéza: 

Soběstačnost při jídle: 
 
Potravinové alergie, intolerance: 
 
Obtíže související s příjmem potravy (dyspepsie, dysfagie, regurgitace, zvracení, stolice, 
močení,…): 
 
Obvyklá hmotnost v posledních 6 měsících:         
 
Úbytek/nárůst hmotnost (průběh, od kdy nárůst hmotnosti, antropometrické parametry 
v čase – datum + hmotnost, výška/délka, BMI nebo proporční percentil, ideálně vše včetně 
percentilů): 
 
Dietní změny/změny režimu v anamnéze (jaké, kdy, případně s jakým efektem): 
 
Aktuální stravovací návyky (frekvence, obvyklé porce, ujídání mezi jídly, noční příjem 
stravy, frekvence přejídání,…- všední den/víkend): 
 
Chuť k jídlu: 
 
Oblíbené potraviny/ nápoje: 
 
Neoblíbené potraviny/ nápoje: 
 
Pitný režim (objem, skladba včetně podílu sladkých tekutin): 
 
Abúzus: kouření, alkohol, jiné – počet denně/ týdně: 
 
Vliv stresu na příjem stravy a tekutin: 
 
Motivace ke změně z pohledu pacienta 1-2-3-4-5 
Motivace ke změně z pohledu rodiče      1-2-3-4-5 
 
 
Fyzická aktivita (hod/týden, druh pohybu, Tv ve škole ANO-NE, z toho intenzivní pohyb 
(hod), případně počet kroků/den): 
 
Spánek (hod/den) v týdnu/ o víkendu, potíže se spánkem ANO-NE 
 
Screentime (hod/den) 



Farmakologická anamnéza: 

Aktuální antropometrie: 

Hmotnost (kg; percentil):        
Výška/délka (cm; percentil):          
BMI/hmotnost k délce (včetně percentilu): 
Obvod pasu (cm, percentil): 
Obvod boků (cm, percentil): 
Poměr pas/boky: 
Obvod hlavy (cm, percentil): 
Doporučená nejvyšší hmotnost (BMI na 90.percentilu): 

(Výsledky dalších vyšetření: pokud jsou k dispozici aktuální laboratorní údaje, TK, TF 
apod.) 

Doporučený příjem energie a živin: 

Energie (kcal/kg, kcal/den) 
Bílkoviny (g/kg; g/den) 
Tuky (% energetického příjmu; g/den) 
Sacharidy (% energetického příjmu; g/den) 
Tekutiny: 
(příp. Fe, Ca, …) 
 
Edukace NT (1.návštěva): 
Doporučení k úpravě frekvence stravování: 
Doporučení k úpravě velikosti porcí: 
Doporučení k úpravě pestrosti stravy, poměru jednotlivých skupin potravin v jídelníčku: 
Doporučení k úpravě pitného režimu: 
Doporučení k úpravě pohybového režimu: 
Další individuální doporučení (spánek, screentime, psychologická podpora,….) 
Předané edukační materiály: 
Poučení o vedení vlastních domácích záznamů: 
 
 
 Reedukace NT (2. a další návštěva): 
Změny v antropometrických parametrech (kg, cm, percentily): 
Dodržování doporučení z minulých edukací: 
Kvalita nutričního monitoringu: přesný záznam/nepřesný nebo neúplný záznam/záznam 
nedonesen 
Kvalita pohybového monitoringu: přesný záznam/nepřesný nebo neúplný záznam/záznam 
nedonesen 
Dodržování doporučení k úpravě frekvence stravování                                      1-2-3-4-5 
Doporučení k úpravě velikosti porcí                                                                        1-2-3-4-5 
Dodržování doporučení k úpravě pestrosti stravy, poměru jednotlivých skupin potravin 
v jídelníčku                                                                                                    1-2-3-4-5 
Dodržování dporučení k úpravě pitného režimu                                                    1-2-3-4-5 
Dodržování doporučení k úpravě pohybového režimu                                         1-2-3-4-5 



Dodržování dalších individuálních doporučení (spánek, screentime, psychologická 
podpora,….)                                                                                                                   1-2-3-4-5 
Další/nová doporučení: 
Doporučení k úpravě frekvence stravování: 
Doporučení k úpravě velikosti porcí: 
Doporučení k úpravě pestrosti stravy, poměru jednotlivých skupin potravin v jídelníčku: 
Doporučení k úpravě pitného režimu: 
Doporučení k úpravě pohybového režimu: 
Další individuální doporučení (spánek, screentime, psychologická podpora,….) 
Předané edukační materiály: 
Poučení o vedení vlastních domácích záznamů: 
 

 



 

  



 

 

 


